
DEPARTAMENTO DA LICITAÇÃO

CHECK-LIST PARA HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0382/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA:Nº 90013/2024

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na confecção de Quadro de Galeria de Fotos 
dos  Vereadores  da  Legislatura  2021/2024  –  Biênio  2023/2024,  conforme  as  condições, 
quantidades, exigências e especificações constantes no Aviso de Contratação Direta e seus 
Anexos.

EMPRESA: R V BATATAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº: 51.955.889/0001-00

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO JURÍDICA, FISCAL, TRABALHISTA, QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICO E OUTRAS COMPROVAÇÕES

ITEM DOCUMENTAÇÃO SITUAÇÃO

01 PROPOSTA  DE  PREÇO  ADEQUADA  E  TERMO  DE 
ACEITAÇÃO

Apresentou a 
Proposta de Preço 

Adequada

02 COMPROVAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME/EPP Consultada pela 
Administração no 

Compras Gov 

03 CERTIFICADO  DE  REGISTRO  CADASTRAL  –  CRC  NO 
SICAF

ATIVO

Consultado pela 
Administração no 

SICAF

03
CADASTRO  NACIONAL  DE  EMPRESAS  INIDÔNEAS  E 
SUSPENSAS – SISTEMA INTEGRADO DE REGISTRO DO 
CEIS/CNEP – CEIS,  MANTIDO PELA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO 

Consultado pela 
Administração no 

Site Oficial – 
Nenhum Registro 

Encontrado de 
Condenação relativo 

ao CNPJ e CPF do 
Sócio/Administrador

04
CADASTRO NACIONAL DE CONDENAÇÕES CÍVEIS POR 
ATOS  DE  IMPROBIDADE  ADMINISTRATIVA,  MANTIDO 
PELO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 

Consultado pela 
Administração no 

Site Oficial – 
Nenhum Registro 

Encontrado de 
Condenação relativo 

ao CNPJ e CPF do 
Sócio/Administrador

05 LISTA  DE  INIDÔNEOS  MANTIDA  PELO  TRIBUNAL  DE 
CONTAS DA UNIÃO – TCU.

Consultado pela 
Administração no 

Site Oficial – 
Nenhum Registro 

Encontrado de 
Condenação relativo 

ao CNPJ e CPF do 
Sócio/Administrador
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CERTIDÃO  NEGATIVA  CORRECIONAL  (ePAD,  CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado pela 
Administração no 

Site Oficial – 
Nenhum Registro 

Encontrado de 
Condenação relativo 

ao CNPJ e CPF do 
Sócio/Administrador

06

RELATÓRIO DE OCORRÊNCIAS ATIVAS, RELATÓRIO DE 
OCORRÊNCIAS  EXCLUÍDAS,  RELATÓRIO  DE 
OCORRÊNCIAS  ATIVAS  IMPEDITIVAS  DE  LICITAR, 
RELATÓRIO  DE  PROVÁVEIS  OCORRÊNCIAS 
IMPEDITIVAS INDIRETAS DO FORNECEDOR NO SICAF

Consultado pela 
Administração no 
SICAF – Registros 

encontrados de 
Multa mas sem 
Impedimento de 

licitar.

07 CONSULTA  AO  CADASTRO  DO  SÓCIO  E 
IMPEDIMENTOS

Consultado pela 
Administração no 
SICAF – Nenhum 

Registro encontrado 
de impedimentos

08
CONTRATO  SOCIAL  CADASTRADO  NA  JUNTA  E 
ALTERAÇÕES

Consultado pela 
Administração no 
Compras Gov e 

SICAF 

09 DOCUMENTO DO ADMINISTRADOR
Consultado pela 

Administração no 
Compras Gov e 

SICAF

10 CNPJ
ATIVA 

Consultado pela 
Administração no 

Site Oficial

11 CADASTRO  DE  CONTRIBUINTE  ESTADUAL  OU 
MUNICIPAL

ATIVAS
Consultado pela 

Administração no 
Compras Gov

12
PROVA  DE  REGULARIDADE  PARA  COM  A  FAZENDA 
FEDERAL

21/02/2025
Consultado pela 

Administração no 
Compras Gov e no 

Site Oficial

13
PROVA  DE  REGULARIDADE  PARA  COM  A  FAZENDA 
ESTADUAL

24/03/2025
Consultado pela 

Administração no 
Compras Gov e Site 

Oficial 

14 PROVA DE REGULARIDADE PARA COM A DÍVIDA ATIVA 
DO ESTADO

23/11/2024
Consultado pela 

Administração no 
Site Oficial
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15 PROVA  DE  REGULARIDADE  PARA  COM  A  FAZENDA 
MUNICIPAL

20/01/2025
Consultado pela 

Administração no 
Compras Gov

16 PROVA DE REGULARIDADE COM O FGTS
06/11/2024

Consultado pela 
Administração no 

Compras Gov 

17 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
22/02/2025

Consultado pela 
Administração no 

Compras Gov 

18

01(um) ou mais ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
que comprove que a empresa licitante tenha aptidão para 
o desempenho da atividade pertinente e compatível em 
características,  quantidades e  prazos  com o  objeto  da 
licitação,  emitido  por  Pessoa  de  Direito  Público  ou 
Privado. 

Consultado pela 
Administração no 

Compras Gov

19 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS
20/01/2025

Consultado pela 
Administração no 

Compras Gov

                                             O Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nomeados pela  
Portaria  nº  006/2024,  comunica  a  Classificação  da  Proposta  de  Preços  da  Empresa  RV 
BATATAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.955.889/0001-00, 
por  fazer-se  a  melhor  proposta.  Analisamos as  documentações  de  eventual  existência  de 
sanção que impeça a participação no processo de Contratação Direta e os documentos de 
Habilitação  Jurídica,  Fiscal,  Trabalhista,  Qualificação  Técnica  e  Outras  Comprovações, 
requeridos no Anexo I  e  III  do  Aviso  de Dispensa Eletrônica  nº  90013/2024,  pelo  que foi  
DECLARADA HABILITADA, para atendimento ao item do objeto pretendido.

Casimiro de Abreu, 24 de outubro de 2024.

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO            ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET
                 Agente de Contratação                                                Equipe de Apoio

FELIPE PASCHOAL LINHARES
Equipe de Apoio
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